Einschaltventil, elektrisch HEE
538028456 |  | 07.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538028456 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, elektrisch HEE
Merkmale
Auf einen Blick
�� �

538028456 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, elektrisch HEE
Bestellangaben
Bestellangaben – metrische Gewinde
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
24 V DC: 2,5 W 165068 HEE-1/8-D-MINI-24
G1/8 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
223 g 172957 HEE-D-MINI-110
230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
172958 HEE-D-MINI-230
24 V DC: 2,5 W 172956 HEE-D-MINI-24
G1/4 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
500 g 172960 HEE-D-MIDI-110
230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
172961 HEE-D-MIDI-230
24 V DC: 2,5 W 172959 HEE-D-MIDI-24
G3/8 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
800 g 172963 HEE-D-MAXI-110
230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
172964 HEE-D-MAXI-230
24 V DC: 2,5 W 172962 HEE-D-MAXI-24
G1/8 G1/8 G1/8 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
223 g 165070 HEE-1/8-D-MINI-230
G1/4 G1/4 165073 HEE-1/4-D-MINI-230
24 V DC: 2,5 W 165071 HEE-1/4-D-MINI-24
G1/4 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
500 g 186516 HEE-1/4-D-MIDI-230
24 V DC: 2,5 W 186515 HEE-1/4-D-MIDI-24
G3/8 G3/8 G1/8 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
223 g 172940 HEE-3/8-D-MINI-230
24 V DC: 2,5 W 165074 HEE-3/8-D-MINI-24
G1/4 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
500 g 172943 HEE-3/8-D-MIDI-230
24 V DC: 2,5 W 172941 HEE-3/8-D-MIDI-24
G1/2 G1/2 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-

538028456 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, elektrisch HEE
Bestellangaben
Bestellangaben – metrische Gewinde
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
G3/4 G3/4 G3/8 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
800 g 172952 HEE-3/4-D-MAXI-230
24 V DC: 2,5 W 172950 HEE-3/4-D-MAXI-24
G1 G1 230 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
172955 HEE-1-D-MAXI-230
24 V DC: 2,5 W 172953 HEE-1-D-MAXI-24
1) Anschlussplatten
2) Anschlussplatten
Bestellangaben – NPT-Gewinde (nur für Nordamerika)
Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Spulenkennwerte Produktgewicht Teile-Nr. Typ
1/8 NPT 1/8 NPT G1/8 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
223 g 173901 HEE-1/8-D-MINI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173900 HEE-1/8-D-MINI-24-NPT
1/4 NPT 1/4 NPT 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
173903 HEE-1/4-D-MINI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173902 HEE-1/4-D-MINI-24-NPT
3/8 NPT 3/8 NPT 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
173905 HEE-3/8-D-MINI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173904 HEE-3/8-D-MINI-24-NPT
G1/4 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
500 g 173907 HEE-3/8-D-MIDI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173906 HEE-3/8-D-MIDI-24-NPT
1/2 NPT 1/2 NPT 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
173909 HEE-1/2-D-MIDI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173908 HEE-1/2-D-MIDI-24-NPT
3/4 NPT 3/4 NPT 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
173911 HEE-3/4-D-MIDI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173910 HEE-3/4-D-MIDI-24-NPT
G3/8 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
800 g 173913 HEE-3/4-D-MAXI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173912 HEE-3/4-D-MAXI-24-NPT
1 NPT 1 NPT 110 V AC: 50/60
Hz, Anzugsleistung
5,0 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA
173915 HEE-1-D-MAXI-110-NPT
24 V DC: 2,5 W 173914 HEE-1-D-MAXI-24-NPT
1) Anschlussplatten
2) Anschlussplatten
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538028456 |  | 07.08.2024
Einschaltventil, elektrisch HEE